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Premier Słowacji Robert Fico twierdzi, że prezydent Ukrainy
Wołodymyr Zełenski zaproponował mu 500 milionów euro łapówki w
zamian  za  poparcie  członkostwa  Ukrainy  w  NATO.  Do  tej
nietypowej rozmowy miało dojść podczas ostatniego szczytu Unii
Europejskiej.

Propozycja została złożona podczas spotkania za zamkniętymi
drzwiami. Była ona bezpośrednią odpowiedzią na obawy Słowacji
związane ze stratami finansowymi, jakie kraj ten poniesie w
związku z decyzją Ukrainy o nieprzedłużeniu umowy na tranzyt
rosyjskiego gazu. Słowacja szacuje potencjalne straty na około
500 milionów euro rocznie.

Według  relacji  premiera  Fico,  Zełenski  zaproponował
rekompensatę dokładnie tej kwoty, która miałaby pochodzić z
zamrożonych rosyjskich aktywów. Warunkiem miało być poparcie
Słowacji dla ukraińskich aspiracji do członkostwa w NATO. Fico
ocenił  tę  propozycję  jako  „absurdalną”.  „Ja  oczywiście
powiedziałem:  nigdy”  –  zadeklarował  słowacki  premier.
Zasugerował  też,  że  Ukraina  zaszkodziła  gospodarce  państwa
członkowskiego  UE.  „Stajemy  przed  kryzysem  gazowym  dzięki
prezydentowi Zełenskiemu” – stwierdził Fico.

Biuro prasowe prezydenta Zełenskiego nie odniosło się do tych
zarzutów mimo próśb o komentarz ze strony „Politico”.

Sprawa  ma  szerszy  kontekst  gospodarczy.  Ukraina  oficjalnie
potwierdziła, że z dniem 1 stycznia 2025 roku wstrzyma tranzyt
rosyjskiego  gazu  przez  swoje  terytorium.  Obecnie  przez
ukraińskie  rurociągi  przepływa  35-37  milionów  metrów
sześciennych  gazu  dziennie,  głównie  do  Włoch,  Słowacji  i
Austrii.  Premier  Ukrainy  Denys  Szmyhal  zapowiedział,  że
wznowienie  tranzytu  będzie  możliwe  wyłącznie  dla  gazu
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niepochodzącego z Rosji, na wniosek Komisji Europejskiej.

Tymczasem prezydent Serbii Aleksandar Vucić na antenie jednej
z serbskich stacji radiowych obwieścił, że Fico spotka się w
poniedziałek z Władimirem Putinem, by rozmawiać o kwestii gazu
i kończącej się umowy na tranzyt tego surowca z Rosji przez
Ukrainę. Strona słowacka na razie nie potwierdziła jednak tego
spotkania.
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